
 
 

           

                
  

 

              KANALIZAČNÍ  ŘÁD    
   kanalizace pro veřejnou potřebu 

 

 

               OBEC VŠEMYSLICE 
   ČÁST  

    NEZNAŠOV 
 

 

                                       

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

             prosinec  2022                                                                               výtisk č. 3 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

2 

KANALIZAČNÍ  ŘÁD 

Neznašov 
 

Majitel kanalizace pro veřejnou potřebu:        obec Všemyslice 
 

Kanalizační stoky - Identifikační číslo majetkové evidence :  
[...]
zřízené kanalizační přípojky; jakékoliv vypouštění odpadních vod přes uliční vpusti nebo 
poklopy kanalizačních šachet je zakázáno. Tyto objekty slouží pouze k odvádění srážkových 
vod, případně k obsluze kanalizace.  

 Vlastník pozemku nebo stavby připojené na kanalizaci pro veřejnou potřebu nesmí z těchto 
objektů vypouštět odpadní vody do nich dopravené z jiných nemovitostí, pozemků, staveb 
nebo zařízení bez vědomí a souhlasu provozovatele kanalizace pro veřejnou potřebu. 

 Každý producent odpadních vod napojený na kanalizaci pro veřejnou potřebu je povinen 
platit stočné za celý objem vypouštěných odpadních i srážkových vod. Povinnost platit za 
odvádění srážkových vod se nevztahuje na plochy dálnic, silnic, místních komunikací a 
účelových komunikací veřejně přístupných, plochy drah celostátních a regionálních včetně 
pevných zařízení potřebných pro přímé zajištění bezpečnosti a plynulosti drážní dopravy s 
výjimkou staveb, pozemků nebo jejich částí využívaných pro služby, které nesouvisí s 
činností provozovatele dráhy nebo drážního dopravce, zoologické zahrady a plochy 
nemovitostí určených k trvalému bydlení a na domácnosti.  

 Cenu stočného schvaluje vždy zastupitelstvo obce jako vlastník kanalizace pro veřejnou 
potřebu na návrh provozovatele na základě skutečných úplných nákladů. Toto stočné se 
vztahuje na producenty odpadních vod, které ve všech ukazatelích splňují standardní limity 
znečištění dle kapitoly 5 Kanalizačního řádu. 

 Do kanalizace pro veřejnou potřebu je zakázáno vypouštět odpady, to znamená látky 
spadající do režimu zákona o odpadech č. 185/2001 Sb., v platném znění. Do této kategorie 
náleží i kuchyňský odpad v jakékoliv, tedy i rozmělněné podobě, proto není dovolena 
instalace drtičů kuchyňského odpadu nebo jiných podobných zařízení na vnitřní kanalizaci 
odběratelů. 

 Producenti, jejichž odpadní vody vykazují nadstandardní znečištění, mohou obvykle 
dodatkem ke smlouvě sjednat specifické vyšší limity, což je spojeno s platbou za 
nadstandardní část znečištění odpadních vod. Na specifické vyšší limity odpadní vody 
neexistuje právní nárok, závisí vždy na posouzení kapacity a zatížení ČOV. Producenti se 
specifickými vyššími limity musí být uvedeni v Příloze č. 1 Kanalizačního řádu.  

 U části kanalizace pro veřejnou potřebu, která je ukončena čistírnou odpadních vod (ČOV), 
není dovoleno vypouštět do ní odpadní vody přes septiky ani žumpy (§ 18 odst. 3 zák. 
č. 274/2001 Sb.). 

 Obec může v přenesené působnosti rozhodnutím uložit vlastníkům stavebního pozemku 
nebo staveb, na kterých vznikají, nebo mohou vznikat, odpadní vody, povinnost připojit se na 
kanalizaci pro veřejnou potřebu v případech, kdy je to technicky možné (§ 3 odst. 8 zák. 
č. 274/2001 Sb.). 

 Balastní podzemní vody či vody z povrchových toků nesmí být odváděny do jednotné nebo 
splaškové kanalizace. Do jednotné kanalizace smí být vypouštěny pouze splaškové vody, 
ostatní odpadní vody a srážkové vody. Je-li v místě vybudována kanalizace oddílná, musí 
být do splaškové kanalizace odváděny pouze splašky a ostatní odpadní vody a do srážkové 
kanalizace pouze dešťové, drenážní nebo povrchové vody (bez smísení s odpadními 
vodami). 

 
 
 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

9 

2.3.1.  Odpadní vody, které vyžadují předčištění, zvláštní odpadní vody: 
 

 Producent je povinen předčistit v lapači tuků vhodné velikosti a účinnosti (limit viz 
kapitola 5, ukazatel EL - tuky) odpadní vody z objektů kuchyní s přípravou 30 a více jídel 
denně, u jídelen pouze s ohřevem jídla platí povinnost předčištění při výdeji 60 a více jídel 
denně.  

 Producent je povinen předčistit v lapači ropných látek vhodné velikosti a účinnosti (limit 
viz kapitola 5, ukazatel C10 - C40 ropné látky) odpadní vody s obsahem ropných látek  
z manipulačních ploch autoservisů, z myček aut s kapacitou 3 a více aut denně, stejné 
předčištění vyžadují i dešťové vody z nezastřešených komunikací v prostoru čerpacích 
stanic pohonných hmot a nezastřešené odstavné plochy mechanizmů s hydraulickými 
systémy.  

 Je zakázáno přečerpávat nebo jinak přemísťovat zachycené závadné látky z lapače do 
veřejné kanalizace přímo nebo prostřednictvím kanalizační přípojky. Doklad o řádném 
vývozu závadné látky z lapače je vlastník kanalizační přípojky povinen předložit na 
vyžádání provozovateli nebo vlastníkovi kanalizace. 

 Výdejní plochy čerpacích stanic pohonných hmot nesmí být odkanalizovány do kanalizace 
pro veřejnou potřebu a musí být zastřešeny. Nesplnění této podmínky lze povolit jen ve 
zvláštních případech na základě písemného souhlasu provozovatele. 

 Producent je povinen předčistit a dezinfikovat odpadní vody z infekčních provozů 
(zdravotnické zařízení I. kategorie) tak, aby choroboplodné zárodky byly zcela 
zneškodněny (ČSN 75 6406). 

 Obsah chemických WC patří mezi zvláštní odpadní vody se znečištěním překračujícím 
standardní limity Kanalizačního řádu. Takové odpadní vody je možné vypouštět jen 
s písemným souhlasem a na základě dodatku ke smlouvě o odvádění odpadních vod a to 
pouze v případě, že je k dispozici dostatečná kapacita ČOV. 

 Producenty odpadních vod, které k dodržení nejvyšší míry znečištění podle Kanalizačního 
řádu vyžadují předchozí čištění (mimo septiků a DČOV), provozovatel uvede v příloze 
Kanalizačního řádu. 

 K vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky musí být 
vždy vydáno povolení vodoprávního úřadu podle § 16 zák. č. 254/2001 Sb. Přičemž 
přípustné je vypouštění odpadních vod jen se zbytkovým obsahem závadných látek, viz 
kapitola 4 a 5. 

 Mimo odvádění odpadních vod řádným napojením na kanalizaci pro veřejnou potřebu 
existuje možnost dovozu obsahu septiků a žump či jiné zvláštní odpadní vody, 
eventuelně čistírenského kalu přímo na ČOV. Na tento způsob likvidace zvláštní 
odpadní vody však neexistuje právní nárok, závisí vždy na posouzení zatížení a režimu 
ČOV a musí být sjednán s provozovatelem samostatnou smlouvou. Cena je v těchto 
případech dána platným ceníkem služeb provozovatele. 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

10 

3. Základní hydrologické údaje, technický popis kanalizace a ČOV 

3.1.  Základní hydrologické údaje : 

Srážková 
oblast 

Okres 
Původní 

srážkový normál  

1960-1990 

Nový 
srážkový normál  

1991-2020 

Změna  
(mm/rok) 

Změna 
% 

Připojený 
soubor 

Všemyslice ČB 594,7 mm/rok 606 mm/rok 11,3 1,9 % 
SKM_C360i - 

21122110330_0024 

 
3.2. Trubní síť Všemyslice část Neznašov : 

Druh kanalizace pro veřejnou potřebu :  oddílná i jednotná 

Typ kanalizace :   gravitační, tlaková 

Celková délka kanalizační sítě :   6 860 m  

Délka dešťové kanalizace :    1 291 m 

Počet trvale bydlících obyvatel :   583    

Počet obyvatel napojených na kanalizaci : 577  

Počet kanalizačních přípojek :   208 

 - přípojek na ČOV horní :   62       (145 obyvatel) 

 - přípojek na ČOV dolní :  146     (432 obyvatel) 
 

 

KANALIZACE   kanalizační síť    ČOV dolní      ČOV horní 

Celková cena (koeficient):       (Kč) 48 961 374,- 7 035 174,- 1 824 397,- 

  
 

 Kanalizační stoky                   
 

 
 

Celková délka:                         (km) 6,766 0 0,094 

Cena stok:                                 (Kč) 53 709 240,- 0 814 491,- 

  
 

 Délka kanal. stok dle DN:     (km)    

do DN 300 mm: 5,005 0 0,005 

od DN 301 mm do 500 mm: 1,761 0 0,089 

od DN 501 do 800 mm: 0 0 0 

větší než 800 mm: 0 0 0 

  
 

 
Délka kanal. stok dle mat.:  (km)    

 
Kamenina: 0,782 0 0 

Beton: 0,959 0 0,082 

Plasty: 5,025 0 0,011 

Jiné: 0 0 0 

  
 

 Objekty na síti / přiváděcí stoce 
 

 
 

Cena objektů:                          (Kč) 623 057,- 7 035 174,- 1 824 397,- 

Počet dešťových nádrží: 0 0 0 

Objem dešťových nádrží:      (m3) 0 0 0 

Počet čerpacích stanic: 2 0 0 

Počet odlehčovacích komor: 2 1 1 

 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

11 

3.2. Objekty na kanalizační síti v Neznašově : 

Čistírna odpadních vod ČOV Neznašov horní BC 150  

   ČOV Neznašov dolní EO 600  
 

 
 
 

    
 

     ČSK 1 Neznašov - Babice  (severozápadní okraji Neznašova)  

 výtlak PE 63 -146 m a dál gravitačně na ČOV Neznašov horní  

 2x čerpadlo typ Evamatic-Box 2545E s řezacím kolem „S“ 

 

 

 

 
  

   ČSK 2 Neznašov   (východní okraj 

 Neznašova), výtlak 

  PE 80 - 117,88 m  

 a dál gravitačně na  

 ČOV Neznašov dolní 
 

 2x kalové čerpadlo  

 Q = 2 l/s, H = 9 m  

 1+1 (100% rezerva)  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

12 

Odlehčovací komory :    
   

    

   OK Neznašov    - před nátokem do ČOV Neznašov horní BC 150 

             násobek ředění Q24 = 5; poměr ředění = (1+4) Q24 

 

   OK 1 Neznašov - u hlavní silnice pod OÚ Všemyslice v Neznašově 

              násobek ředění Q24 = 5; poměr ředění = (1+4) Q24 

 

  OK 2 Neznašov - před nátokem do ČSK 2 pod koupalištěm 

              násobek ředění Q24 = 5; poměr ředění = (1+4) Q24 
 

  OK 3 Neznašov - před nátokem na ČOV Neznašov dolní EO 600 

                                  násobek ředění Q24 = 5; poměr ředění = (1+4) Q24 
 

                     kde Q24 - průměrný bezdeštný denní průtok včetně balastních 

 

 
 

 

 

Volné kanalizační výusti : VKV v Neznašově nejsou 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

13 

3.3.    ČOV Neznašov horní BC 150 
 
 

  Odtok z ČOV Neznašov horní je do bezejmenného toku IDVT 10280473 

  ř. km. 0,254, p.č. toku 112/14, k.ú. Všemyslice, ve správě  Lesy ČR, s.p.  ČHP 1-07-05-0020-0-00  

Typ ČOV                                  mechanicko - biologická 

Stručný popis 
technologické 

linky     
 (vč. parametrů) 

                 ČOV Neznašov horní BIO CLEANER BC 150  
 

Nátoková nádrž s odlehčovací komorou a lapákem štěrku, ručně stírané česle 

a lapač hrubých mechanických nečistot, biologické čištění na principu 

jemnobublinné aerace - biologický reaktor  BIO CLEANER s denitrifikací, 

aktivací - nitrifikací s úplnou stabilizací kalu a dosazovací částí (lapač 

plovoucích nečistot, separací kalu), odtah přebytečného kalu přenosným 

čerpadlem, nebo odsátím, Parshallův žlab P1 bez záznamu na odtoku z ČOV. 

Rozhodnutí o trvalém užívání stavby  

„Rekonstrukce kanalizace a výstavby  

ČOV EO 150 v Neznašově“ 

Okresní úřad České Budějovice, referát ŽP 

č.j. 5520/02-231/2-Si dne 24.10.2002. 

Rozhodnutí o povolení k vypouštění                        

odpadních vod ČOV Neznašov horní BC 150 

MěÚ Týn nad Vltavou, OŽP,  

č.j.: MUT/21721/2013 ze dne 25.11.2013 

s platností do 31.12.2023 

projektovaná 

Kapacita ČOV 

Q                    (m3/den) 37  

BSK5              (kg/den) 9  

       ekvivalentní obyvatelé 150  

Údaje o odtoku 
          

(vodohospodářské 
rozhodnutí) 

  ODTOK 

 Q                (m3/měsíc a m3/rok) ---       1 100           8 100 

 BSK5         („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---      30 / 60           0,24 

 CHSK         („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---    120 / 170         0,96 

 NL              („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---      30 / 60           0,24 

 N-NH4         (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---  

 N-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---  

 P-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---  

Údaje o 
skutečném      

přítoku / odtoku 
                           

rok 2021 
zatížení 28 EO 

 PŘÍTOK  ODTOK 

 Q                 (ø m3/den a  m3/rok)  19,9             7 253   19,9            7 253 

 BSK5          (ø / „m“- mg/l a t/rok)    85,3 / 200         0,62    21,25 / 40      0,154 

 CHSK          (ø / „m“- mg/l a t/rok)     221 / 464         1,60      95 / 148       0,689 

 NL               (ø / „m“- mg/l a t/rok)    57,5 / 110         0,42    24,38 / 44      0,177 

 N-NH4         (ø / „m“- mg/l a t/rok)       59 / 98           0,43     39,5 / 66       0,287 

 N-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok)       51 / 83         0,370 

 P-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok)    6,55 / 11           0,05     6,7 / 9,5        0,049 

 

 

 

 

 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

14 

       ČOV Neznašov horní 

 

 

 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

15 

3.4.     ČOV Neznašov dolní EO 600 
        

 Odtok z ČOV Neznašov dolní je do Bohunického potoka IDVT 10278465  

            ř. km. 0,565, p.č. toku 1062/1, k.ú. Všemyslice ve správě  Povodí Vltavy, s.p. ČHP 1-06-03-0810-0-00-00 

Typ ČOV                                  mechanicko - biologická 

Stručný popis 
technologické linky 

 

    (vč. parametrů) 

       

Odlehčovací komora před ČOV odlehčí nátok na ČOV na max 10,3 m3/h, 

vstupní ČSK v sestavě čerpadel 1 +1 o výkonu Q = max 3,0 l/s, H = 4 m, 

mechanické předčištění - kompaktní zařízení HUBER ROTAMAT MiniCop 

Qmax = 5 l/s, mechanické předčištění Ro9 s výsypem shrabků, separátorem 

písku > 6 mm, vertikální lapák písku s mamutím čerpadlem a provzdušňovacím 

elementem Qmax = 5,5 l/s, zásoba písku 60 l; automatická kompresorová 

stanice s tlakovou nádobou výkon Qs = 44 m3/h, Qv = 28 m3/h,. Pmax = 10 

bar, Aktivační nádrž s jemnobublinným aeračním systémem EPDM v sestavě 

1+1 100 % rezerva; Vertikální dosazovací nádrž s recirkulací vratného kalu 

mamutím čerpadlem; aerobní stabilizace kalu se středobublinným aeračním 

systémem; měrný objekt vyčištěné vody s Parshallovým žlabem P1 

s ultrazvukovým přenosem.  

Rozhodnutí o zkušebním provozu stavby             

„ČOV Neznašov EO 600 a stanovení OP ČOV“ 

MěÚ Týn nad Vltavou, OŽP,  

č.j.: MUT/13948/2013  ze dne 29.7.2013 

Kolaudační souhlas 

trvalé užívání stavby ČOV Neznašov dolní 

MěÚ Týn nad Vltavou, OŽP,  

č.j.: MÚT/03613/2015 ze dne 26.2.2015 

Rozhodnutí o povolení k vypouštění  

z ČOV Neznašov dolní                        

a přeřazení do kategorie < 500 EO 

MěÚ Týn nad Vltavou, OŽP,  

č.j.: MÚT/10896/2015 ze dne 18.6.2015 

s platností do 30.6.2025 

projektovaná 

Kapacita ČOV 

Q                    (m3/den) 80  

BSK5              (kg/den) 30  

       ekvivalentní obyvatelé 600   

Údaje o odtoku 
          

(vodohospodářské 
rozhodnutí) 

  ODTOK 

 Q                (m3/měsíc a m3/rok) ---       4 500         35 000 

 BSK5        („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---      20 / 40            0,5 

 CHSK       („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---    100 / 120          2,5 

 NL            („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---      30 / 50           0,75 

 N-NH4         (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---      20 / 35            0,7 

 N-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---  

 P-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---  

Údaje o 
skutečném      

přítoku / odtoku 
                            

rok 2021 
zatížení 176 EO 

 PŘÍTOK  ODTOK 

 Q                 (ø m3/den a  m3/rok)   69,3      25 318.   69,3         25 318 

 BSK5          (ø / „m“- mg/l a t/rok)    152,5 / 230       3,86     3,75 / 5        0,095 

 CHSK          (ø / „m“- mg/l a t/rok)    381,8 / 540       9,67    33,25 / 48     0,842 